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“Porta cual se decide la Actuacidn Administrativa iniciada a traves del Auto No. 20192120015494 de 2019, 
expedido en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En ejercicio de las facultades otorgadas en los articulos 125 y 130 de la Constitucion Polftica, los articulos 11 y 
12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y, el Acuerdo No. 558 de 2015 de la CNSC, y teniendo

en cuenta las siguientes.

CONSIDERACIONES:

1. ANTECEDENTES.

La Comision Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a traves de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, adelanto 
el proceso de seleccidn para la provision por mGrito de empleos de carrera administrativa vacantes de forma 
definitiva en el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, para lo cual expidid el Acuerdo No. 20171000000116| 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el 
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018.

A travds de la Resolucidn No. 20182120185535 del 24 de diciembre de 2018, publicada el 4 de enero de 2019, 
se conformd la lista de elegibles para proveer dos (2) vacantes del empleo denominado Instructor, Cbdigo 
3010, Grado 1, identificado con el codigo OPEC No. 59862, del Sistema General de Carrera del Servicio Nacional 
de Aprendizaje -SENA-.

La Comisibn de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, en uso de la facultad concedida en el 
articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a traves del Sistema “SIMO”, solicitb la exclusibn de los siguientes 
aspirantes:

POSICION 
LISTA DE 

ELEGIBLES
JUSTIFICACldN DE EXCLUSIONNOMBRE

Dando cumplimiento al articulo 14 del Decreto - Ley 760 de 2005, se solicita 
exclusion de la lista de elegibles por la siguiente causal: 14.1. Fue admitida 
(sic) al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 
Verificados los documentos presentados por el aspirante MARCO 
ANTONIO BUSTOS ALVAREZ, C.C. 11339217, y en concordancia con lo 
estipulado en el Acuerdo No. 20171000000116 del 24 07 2017, ARTICULO 
19. CERTIFICACION DE LA EXPERIENCIA, NO cumple con la experiencia 
relacionada para el empleo a proveer OPEC 59862 (ELECTRONICA), toda 
vez que no acredita experiencia relacionada, las certificaciones las presents 
sin firmas.

MARCO ANTONIO BUSTOS 
ALVAREZ

2

Dando cumplimiento al articulo 14 del Decreto - Ley 760 de 2005, se solicita 
exclusion de la lista de elegibles por la siguiente causal: 14.1. Fue admitida 
al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. Verificados 
los documentos presentados por el aspirante DUDLEY DEWEY MAY 
RIANO, C.C. 72217883, y en concordancia con lo estipulado en el Acuerdo 
No. 20171000000116 del 24 07 2017, ARTICULO 19. CERTIFICACION DE 
LA EXPERIENCIA, NO cumple con la experiencia relacionada para el 
empleo a proveer OPEC 59862 (ELECTRONICA), toda vez que las 
certificaciones no registran firma y otras no registran las funciones del cargo, 
porlo cual, no se cumple con el requisito del cargo.

DUDLEY DEWY MAY RIANO3

La CNSC, conforme lo dispuesto en el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, encontrb procedente las 
solicitudes de exclusiones y en consecuencia inicio Actuaciones Administrativas a travbs del Auto No. 
20192120015494 de 2018, otorgandoles a los aspirantes enunciados un tbrmino de diez (10) dias hbbiles 
contados a partir de la comunicacion del Acto Administrative para que ejercieran su derecho de contradiccion y 
defensa.
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2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

Los literales a), c) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, establecen dentro de las funciones de vigilancia de 
la Comisidn Nacional del Servicio Civil, relacionadas con la aplicacidn de las normas sobre carrera administrativa, 
lo siguiente:

“(...) a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisidn podr& en cualquiermomento, 
de oficio o a peticidn de parte, adelantar acciones de verlficacidn y control de la gestidn de los 
procesos con el fin de observer su adecuacidn o no al principio de mbrito; (...)

c) (...) Toda resolucidn de la Comisidn serd motivada y contra las mismas procederd el recurso de 
reposicidn (...)

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacidn de los principios 
de mdrito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados publicos, de 
acuerdo a lo previsto en la presente ley; (...)”

La Comisidn Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente encargada de administrar y vigilar el 
Sistema General de Carrera Administrativa, cumple las funciones a ella asignadas en la Ley 909 de 2004, entre 
las cuales se encuentra, adelantar los procesos de seleccidn para la provision definitive de los empleos de carrera 
y, en desarrollo de estos preceptos iniciar de oficio o a peticidn de parte en cualquier momento, las acciones que 
considere pertinentes para la verificacidn y control de los procesos de seleccidn a fin de determinar su adecuacidn 
o no al principio de mdrito.

El inciso segundo del articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, prevd:

“(...) Analizadas laspruebas que deben seraportadas porla Comisidn de Personaly el interesado, 
la Comisidn Nacional del Servicio Civil adoptard la decision de excluir o no de la lista de elegibles 
alparticipante. (...)”

Conforme a las normas en cita, la Comisidn Nacional del Servicio Civil estd facultada para adoptar las medidas 
necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacidn del principio de mdrito e igualdad en el ingreso, definidos 
por el articulo 28 de la Ley 909 de 2004.

A travds del Acuerdo No. 558 de 2015 “Por el cual se adiciona el articulo 9o del Acuerdo numero 179 de 2012 
que establecid la estructura de la Comisidn Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determind las funciones de sus 
dependencias”, se establecid que tanto las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusidn o 
inclusidn de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de seleccidn que tiene a su cargo, as! como los Actos 
Administrativos que las resuelven y los recursos que procedan frente a la decisidn adoptada, se deben tramitar 
por cada Despacho sin que sea necesario someterlos a Sala Plena.

La Convocatoria 436 de 2017-SENA se encuentra adscrita al Despacho del Comisionado Fridole Balldn Duque.

3. COMUNICACION DE LOS AUTOS DE APERTURA DE LA ACTUACION ADMINISTRATIVA.

El 25 de julio de 2019, la CNSC comunicd via correo electrdnico a los aspirantes MARCO ANTONIO BUSTOS 
ALVAREZ y DUDLEY DEWY MAY RIANO el contenido del Auto No. 20192120015494 del 18 de julio de 2019.

4. PRONUNCIAMIENTO DE LOS ASPIRANTES.

RADICADO DE 
ENTRADA ARGUMENTOS DEFENSA Y CONTRADICCIONNOMBRE

MARCO
ANTONIO
BUSTOS
ALVAREZ

20196000730342 
del 5 de agosto 
de 2019

(...) SEGUNDO: Tengo comoprofesion la de INGENIERIO ELECTRONICO 
y cuento con 79.9 meses de experiencia como Instructor, cuales tengo 
79.30 meses en el area tematica de electronica (instructor)
TERCERO: Teniendo en cuenta lo anterior y que cumplo con los requisitos 
en cuanto a experiencia y estudios ampliamente, me postule al empleo 
OPEC 59862 Denominado Instructor, Cddigo 3010 grado 1, entidad SENA, 
Mismo que vengo desemperiando como contratista desde el 12 de julio de 
2010 y que por mayor motivo cumplo a cabalidad con los requisitos 
exigidos.
(...)

Cuento con experiencia tanto en docencia como Instructor SENA en el 
AREA TEMATICA ELECTRONICA (Instructor) y todo lo que tiene que ver 
con ELECTRONICA de acuerdo con mi carrera profesional la cual esta
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RADICADO DE 
ENTRADA ARGUMENTOS DEFENSA Y CONTRADICCIONNOMBRE

soportada en los certificados aportados los cuales se encuentran en la 
plataforma SIMO.
Peticiones
(...) se resuelva el auto 2019120015494 de 18 de junio de 2019 a mi favor 
no excluyendome o declarando improcedente, ya que cumplo a plenitud con 
los requisitos mlnimos para el empleo que me postule OPEC 59862 
Denominado Instmctor, Codigo 3010 grado 1, para que postenormente se 
coloque la lista en firme y se realice mi nombramiento en periodo de prueba
(...)

No ejercio derecho a la defensa y contradiccion.DUDLEY DEWY 
MAY RIANO

5. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Corresponde a este Despacho pronunciarse sobre la actuacion administrativa adelantada mediante el Auto No. 
20192120015494 del 18 de julio de 2019, con fundamento en lo dispuesto en los literales a) y h) del articulo 12 
de la Ley 909 de 2004 y el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005.

Para el efecto, se adoptar£ la siguiente metodologia:

• Se verificaran los documentos aportados por los aspirantes MARCO ANTONIO BUSTOS ALVAREZ y 
DUDLEY DEWY MAY RIANO, confrontendolos con los requisitos previstos en la OPEC No. 59862 de la 
Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, determinando el cumplimiento o incumplimiento de los requisitos 
minimos exigidos por el empleo.

• En los terminos del analisis descrito en el inciso anterior y lo reglado en el Acuerdo No. 20171000000116 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el 
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, se establecer£ la procedencia de excluir a los 
aspirantes de la Convocatoria No. 436 de 2017.

6. PERFIL DEL EMPLEO CODIGO OPEC 59862

El empleo denominado Instructor, Codigo 3010, Grado 1, identificado con el cbdigo OPEC No. 59862 del Sistema 
General de Carrera del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, fue reportado en la Oferta Publica de Empleos 
de Carrera -OPEC- con el siguiente perfil:

Proposito principal del empleo: impartir formacidn profesional integral, de conformidad con los niveles 
de formacidn y modalidades de atencidn, pollticas institucionales, la normatividad vigente y la 
programacidn de la oferta educativa.

Requisitos de Experiencia: Treinta (30) meses de experiencia relacionada distribuida asi: Dieciocho 
(18) meses de experiencia relacionada con ELECTRdNICA y doce (12) meses en docencia.

Funciones:

Planearprocesos formativos que respondan a la modalidad de atencidn, los niveles de formacidn, 
el programa y el perfil de los sujetos en formacidn de acuerdo con los lineamientos institucionales, 
para el drea tematica de electrdnica.
Participar en la construccidn del desarrollo curricular que exige el programa y el perfil de los 
sujetos en formacidn de acuerdo con los lineamientos institucionales, de acuerdo con los 
lineamientos institucionales para el drea temdtica de electrdnica.
Ejecutar los procesos de ensehanza y aprendizaje para el logro de los resultados de aprendizaje 
definidos en los programas de formacidn y de acuerdo con el desarrollo curricular relacionado con 
el drea temdtica de electrdnica.
Evaluar los aprendizajes de los sujetos en formacidn y los procesos formativos de acuerdo con 
los procedimientos y lineamientos establecidos, relacionados con los programas de formacidn del 
drea temdtica de electrdnica.
Participar en el diseno curricular de programas de formacidn profesional conforme a las 
necesidades regionales y los lineamientos institucionales requeridos por el drea temdtica de 
electrdnica.
Participar en proyectos de investigacidn aplicada tdcnica y/o pedagdgica en funcidn de la 
formacidn profesional en programas relacionados con el drea temdtica de electrdnica.

1.

2.

3.

4.

5.

6.
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7. Las demds que le sean asignadas por autoridad competente, segun el Area de desempeno y la 
naturaleza del cargo.

7. ANALISIS DE LOS CASOS CONCRETOS.

Dado que las solicitudes de exclusidn para este empleo tienen una misma motivacion, el Despacho trae a colacidn 
lo dispuesto en el Articulo 17 del Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio de 2017, modificado por los 
Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 
20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 
2018, que establece:

“Experiencia profesional relacionada: Es la adquirida a partir de la terminacidn y aprobacion del 
pdnsum acaddmico de la respectiva formacidn profesional, diferente a la Tdcnica Profesional y 
Tecnoldgica, en el ejercicio de empleos o actividades que tengan funciones similares a las del empleo 
a proveer. (...)’’

Am§n de la definicidn, el articulo 19 del acuerdo de convocatoria determind conforme la normatividad vigente los 
elementos que deben comprender las certificaciones laborales, senalando:

“(■■■)

Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manera 
expresa y exacta:

Nombre o razdn social de la empresa que la expide. 
Cargos desempenados.
Funciones, salvo que la ley las establezca.
Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y ano).

a)
b)
c)
d)

(...)

PARAGRAFO 1°. Las certificaciones que no reunan las condiciones anteriormente senaladas 
no seran tenidas como validas y, en consecuencia, no seran objeto de evaluacion dentro del 
proceso de seleccion ni podran ser objeto de posterior complementacidn o correccidn. No se
deben adjuntar actas de posesidn ni documentos irrelevantes para demostrar la experiencia." 
(Marcado intencional)

Sobre estas premisas se analizardn cada uno de los casos de manera independiente.

7.1. MARCO ANTONIO BUSTOS ALVAREZ

Para el cumplimiento del requisite minimo de experiencia exigido por el Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA, 
para el empleo con eddigo OPEC No. 59862, Instructor, Cddigo 3010, Grade 1, el aspirante aportd los siguientes 
documentos:

REQUISITO 
EXIGIDO SEGUN 
EL REPORTE EN 

LA OPEC

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOSDOCUMENTOS APORTADOS

Experiencia: Treinta 
(30) meses de 
experiencia 
relacionada 
distribuida 
Dieciocho 
meses 
experiencia 
relacionada 
ELECTRONICA y 
doce (12) meses en 
docencia.

- Certificacidn expedida por el SENA en 
la cual consta que ejecutd los siguientes 
contratos de prestacidn de servicios:

De los objetos contractuales se encuentra 
que el aspirante impartid formacidn 
profesional integral en programas de 
formacidn titulada y complementaria de las 
dreas relacionadas con mantenimiento 
mecdnico, eldctrico y electrdnico industrial, 
lo cual se traduce en que el aspirante 
cuenta con conocimientos que le permiten 
transmitir y evaluar el funcionamiento de los 
procesos de transformacidn para el 
funcionamiento de diversos aparatos 
electricos, esta tarea es uno de los objetivos 
de la electrdnica, por ello no puede 
descartarse la experticia certificada por el 
aspirante ya que si es relacionadas.

asi: Contrato 2185 Objeto: Prestacidn de 
servicios de cardcter temporal para 
impartir formacidn profesional 
integral en programas de titulada y 
complementaria de las dreas: 
Mantenimiento Mecdnico Industrial, 
Mecdnico de Maquinaria Industrial, 
Mantenimiento 
Electromecdnico y afines, de 
acuerdo con los estdndares del 
SENA, programados por la 
Coordinacidn Acaddmica y/o lider 
del programa, dentro del area de 
influencia del Centro de Desarrollo

(18)
de

con

Eldctrico y

Ahora, al verificar el MFCL del SENA se 
encuentra que en los conocimientos
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REQUISITO 
EXIGIDO SEGUN 
EL REPORTE EN 

LA OPEC

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOSDOCUMENTOS APORTADOS

Agroempresarial, por 5 meses y 6 
dias.

especificos que requiere el Instructor que 
ejerza el empleo 59862, se encuentran 
conocimientos especificos en Electrbnica 
de potencia y circuitos electricos AC y DC, 
los cuales se desarrollan tanto en el 
mantenimiento electrico como electrdnico.

• Contrato 285 Objeto: Prestacion de 
servicios de car&cter temporal para 
impartir formacibn profesional 
integral en programas de titulada y 
complementaria en el area de 

Industriales, 
Industrial,

Con la experiencia aportada acredita 23 
meses y 9 dias de experiencia relacionada 
con electronica.

Automatismos
Automatizacion 
Electricidad Industrial, Gestibn de la

Industrial,produccibn
Mantenimiento Es precise indicar que los requisites de la 

OPEC indican la necesidad de experiencia 
profesional relacionada, no especifica, por 
lo que basta que exista similitud con las 
funciones del empleo convocado. Acceder 
a lo contrario, seria desnaturalizar los 
requisites fijados para la Convocatoria No. 
436 de 2017 Servicio Nacional de 
Aprendizaje - SENA.

Elbctrico V
Electromecbnico, Electrbnico e 
Instrumental Industrial y afines, de 
acuerdo a estbndares del SENA , 
programados por la Coordinacibn 
Academica del Centro de Desarrollo 
Agroempresarial, por 5 meses y 10 
dias.

• Contrato 316 Objeto: Prestar los 
servicios profesionales de caracter 
temporal, para impartir formacibn 
titulada en el programa de 
Mantenimiento Electrico Industrial 
en el Centro de Desarrollo 
Agroempresarial, por 5 meses y 6 
dias.

• Contrato 38 Objeto: Prestacion de 
servicios profesionales de carbcter 
temporal, para impartir la formacibn 
profesional integral en programas de 
titulada y complementaria en el brea 
de Electricidad Industrial y afines, de 
acuerdo a los estbndares del SENA 
programadas por la Coordinacibn 
acadbmica o lider del programa 
dentro del area de influencia del 
Centro
Agroempresarial, por 7 meses y 17 
dias.

Adicional a lo anterior cabe resaltar que con 
los contratos suscritos con el SENA Nos: 
345 y 488, acredita 16 meses de 
experiencia docente requerida para el 
empleo a proveer.

Desarrollode

La situacibn descrita permite concluir que el aspirante MARCO ANTONIO BUSTOS ALVAREZ cumple con el 
requisite minimo de experiencia relacionada exigido para el empleo con cbdigo OPEC 59862.

En consecuencia, la Comisibn Nacional del Servicio Civil NO EXCLUIRA al sefior MARCO ANTONIO BUSTOS 
ALVAREZ de la Lista de Elegibles conformada a traves de la Resolucibn No. 20182120185535 del 24 de 
diciembre de 2018 ni del proceso de seleccibn de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA.

7.2. DUDLEY DEWY MAY RIANO

Para el cumplimiento del requisite minimo de experiencia exigido por el Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA, 
para el empleo con cbdigo OPEC No. 59862, Instructor, Cbdigo 3010, Grado 1, el aspirante aportb los siguientes 
documentos:

REQUISITO 
EXIGIDO SEGUN 
EL REPORTE EN 

LA OPEC

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOSDOCUMENTOS APORTADOS

- Certificacibn expedida por el SENA en 
el cual consta que el aspirante 
desempefib los siguientes contratos:

De los objetos contractuales se encuentra 
que el aspirante impartib formacibn 
profesional integral en programas de

Experiencia: Treinta 
(30) meses de 
experiencia
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REQUISITO 
EXIGIDO SEGUN 
EL REPORTE EN 

LA OPEC

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOSDOCUMENTOS APORTADOS

relacionada 
distribuida 
Dieciocho 
meses 
experiencia 
relacionada 
ELECTR6NICA y 
doce (12) meses en 
docencia.

formacion titulada y complementaria en el 
area de instalaciones electricas, lo cual se 
traduce en que el aspirante cuenta con 
conocimientos que le permiten transmitir y 
aplicar el funcionamiento de los procesos 
de transformacidn para el funcionamiento 
de diversos aparatos electricos, esta tarea 
es uno de los objetivos de la electrbnica, 
por ello no puede descartarse la experticia 
certificada por el aspirante ya que si es 
relacionadas.

Contrato 1332 Objeto: Prestacibn de 
servicios de caracter temporal para 
impartir formacion profesional 
integral en programas de articulacibn 
con la medio y/o complementaria sen 
el brea de Instalaciones elbctricas en 
baja tensibn y afines, de acuerdo a 
estbndares del SENA, programados 
por la coordinacibn acadbmica del

Desarrollo 
Agroempresarial, desde el 2 de 
febrero hasta el 19 de diciembre de 
2015.

asi:
(18)

de

con

Centro de

El manejo de los circuitos electricos se 
provee como una necesidad al momenta 
de disefiar un dispositive electrbnico, ello 
por cuanto que para su correcto 
funcionamiento deviene como deber que el 
hardware se empate con los elementos que 
permiten la circulacibn de la electricidad de 
un aparato electrbnico.

Contrato 951 Objeto: Prestacibn de 
servicios de carbcter temporal para 
impartir formacion profesional 
integral en programas de articulacibn 
con la medio y/o complementaria sen 
el brea de Instalaciones electricas en 
baja tensibn y afines, de acuerdo a 
estbndares del SENA, programados 
por la coordinacibn acadbmica del

Desarrollo 
Agroempresarial, desde el 1 de 
febrero hasta el 30 de noviembre de 
2016.

Ahora, al verificar el MFCL del SENA se 
encuentra que en los conocimientos 
especificos que requiere el Instructor que 
ejerza el empleo 59862, se encuentran 
conocimientos especificos en Electrbnica 
de potencia y circuitos elbctricos AC y DC, 
los cuales se desarrollan tanto en el 
mantenimiento electrico como electrbnico.

Centro de

Contrato 914 Objeto: Prestar con 
plena autonomia tecnica y 
administrativa y de forma articulada 
y con medio y/o complementaria de 
acuerdo con los lineamientos 
institucionales, el desarrollo de las 
actividades de formacibn en el 
programa de instalaciones electricas 
de baja tensibn y afines, de acuerdo 
con las necesidades a la 
programacibn establecida y a los 
productos de formacibn pactados en 
el Centro de Desarrollo 
Agroempresarial 
Cundinamarca, desde el 24 de enero 
hasta el 15 de diciembre de 2017.

Con la experiencia aportada acredita 31 
meses y 7 dias de experiencia relacionada 
con EIIeCTRONICA, de los cuales se 
toman 12 de experiencia docente y 18 para 
suplir la experiencia relacionada.

Es precise indicar que los requisites de la 
OPEC indican la necesidad de experiencia 
profesional relacionada, no especlfica, por 
lo que basta que exista similitud con las 
funciones del empleo convocado. Acceder 
a lo contrario, seria desnaturalizar los 
requisites fijados para la Convocatoria No. 
436 de 2017 Servicio Nacional de 
Aprendizaje - SENA.

Regional

La situacibn descrita permite concluir que, el aspirante DUDLEY DEWY MAY RIANO cumple con el requisite 
minimo de experiencia relacionada exigido para el empleo con cbdigo OPEC 59862.

En consecuencia, la Comisibn Nacional del Servicio Civil NO EXCLUIRA al senor DUDLEY DEWY MAY RIANO 
de la Lista de Elegibles conformada a traves de la Resolucibn No. 20182120185535 del 24 de diciembre de 2018 
ni del proceso de seleccibn de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - No Excluir de la Lista de Elegibles conformada a traves de la Resolucibn No. 
20182120185535 del 24 de diciembre de 2018, ni del proceso de seleccibn de la Convocatoria No. 436 de 2017 
- SENA, a los sehores MARCO ANTONIO BUSTOS ALVAREZ y DUDLEY DEWY MAY RIANO, conforme a las 
consideraciones expuestas en la parte motiva del presente Acto Administrative.

ARTICULO SEGUNDO. - Notificar el contenido de la presente decisibn a las aspirantes que a continuacibn se 
detallan, a la direccibn electrbnica registrada con su inscripcibn al proceso de seleccibn:
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“Porla cual se decide la Actuacidn Administrativa iniciada a traves del Auto No. 20192120015494 de 2019, 
expedido en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

Nombre Correo electronico
MARCO ANTONIO BUSTOS ALVAREZ mbustosalvarez@misena.edu.co

DUDLEY DEWY MAY RIANO dudley@misena.edu.co

PARAGRAFO: La notificacion por medio electronico se surtir& conforme a lo dispuesto en el numeral 9° del 
articulo 13 del Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 del 24 de julio de 2017.

ARTICULO TERCERO.- Comunicar la presente decision al sefior PEDRO ORLANDO MORA LOPEZ,
Presidente de la Comisibn Nacional de Personal del SENA, a los correos electronicos y pmora@sena.edu.co y al 
doctor EDDER HERVEY RODRIGUEZ LAITON, Coordinador del Grupo de Relaciones Labores del SENA, o quien 
haga sus veces, a los correos relacioneslaborales@sena.edu.co y ehrodriquezl@sena.edu.co.

ARTICULO CUARTO. - Publicar el presente Acto Administrative en la pbgina www.cnsc.qov.co. de conformidad 
con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO. - Contra la presente decision precede unicamente el recurso de reposicibn ante la CNSC 
dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion, de conformidad con lo sehalado en el inciso segundo del 
articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 y los articulos 74 y 76 del C.P.A.C.A.

El recurso de reposicibn podrb ser radicado en la sede principal de la CNSC ubicada en la Carrera 16 No. 96 -64, 
piso 7, de la ciudad Bogota D.C.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogotb, D.C. el 31 de octubre de 2019

I uJPbbJL If
RIDOLE-BALLEN DUQUE

Comisionado

Proyecto: Angie 
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